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Nr 12

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., om sommarlördagars likstäl
lande med bankfridagar.

Den successivt genomförda arbetstidsförkortningen har i stor utsträck
ning disponerats på så sätt att de anställda erhållit lediga lördagar. Detta 
gäller framför allt lördagarna under sommarmånaderna. Antalet anställda 
som berörs härav har ökat relativt snabbt under de senaste åren. Inom 
industrien torde uppskattningsvis 75 % av de anställda ha fria sommar
lördagar.

Det är att vänta att sommarlördagarna under de närmaste åren i ökad 
utsträckning kommer att få karaktären av fridagar, då bad, friluftsliv och 
andra fritidsintressen ger vila och rekreation.

I lagstiftningen beträffande växlar, checker, skuldebrev etc. har sommar
lördagarna hittills av naturliga skäl betraktats som vanliga vardagar. Enligt 
vår mening är det nu motiverat att lagstiftningen anpassas efter de föränd
rade förhållandena på så sätt att lördagarna under juni, juli och augusti 
likställes med de s. k. bankfridagarna. Detta innebär t. ex. att om växels 
eller skuldebrevs förfallodag inträffar på en sommarlördag, betalning ej 
må krävas förrän närmast påföljande vardag. Dessutom skulle växelprotes
ter ej kunna förekomma på sådan lördag. På motsvarande sätt skulle för
ändring ske i checklagen.

Det förhållandet att dag, då enligt lag eller särskild författning åtgärd 
sist skall företagas, kan inträffa på en sommarlördag medför också olägen
heter för många. Därför bör, i likhet med vad som skedde i samband med 
införandet av de nuvarande bankfridagarna, lagen om beräkning av lagstad- 
gad tid ändras så att sådan åtgärd må företagas närmast påföljande vardag.

På de hittillsvarande bankfridagarna har bankkontoren varit helt stängda. 
Det förhållandet att enligt vårt förslag förfallodagar etc. i vad avser som
marlördagar skulle framflyttas till närmast påföljande vardag behöver emel
lertid inte i och för sig hindra att bankkontoren är öppna för den vanliga 
verksamheten under sommarlördagarna, om så befinnes lämpligt. Frågan 
om stängning av bankkontoren på lördagar, som sedan en tid är aktuell, 
bör som första lagutskottet anförde i sitt utlåtande nr 18 vid 1957 års riks
dag i anledning av en då väckt motion lämpligen avgöras genom förhand
lingar mellan arbetsmarknadens parter.

I sitt förenämnda utlåtande framhåller första lagutskottet att lagänd-
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ringar av den karaktär som vi föreslår — i första hand berörande växel- och 
checklagarna, lagen om beräkning av lagstadgad tid och skuldebrevslagen — 
bör kunna förberedas inom Kungl. Maj:ts kansli och ej kräva någon tids
ödande utredning. Förslag till riksdagen bör därför kunna framläggas utan 
stort dröjsmål.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om förslag till riksdagen snarast möjligt om sådana änd
ringar i gällande lagstiftning beträffande växlar, checker, 
skuldebrev etc. att lördagarna under juni, juli och augusti 
likställes med bankfridagar och att bestämmelserna i lagen 
om beräkning av lagstadgad tid ändras på motsvarande sätt.

Stockholm den 13 januari 1960

Sven Gustafson Gunnar Heckscher Johannes Antonsson


